
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση Προμήθειας αναλώσιμων σχολικών ειδών απαιτούμενων για την υποστήριξη της 

λειτουργίας των Δ.Υ.Ε.Π. 

 

σελ. 1 

 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ (ΕΔ ΕΣΠΑ) Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας 

προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό για την ανάθεση της προμήθειας αναλώσιμων σχολικών ειδών 

απαιτούμενων για την υποστήριξη της λειτουργίας των Δ.Υ.Ε.Π., στο πλαίσιο του Έργου 3 της Δράσης 

«Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα», με κωδικό ΟΠΣ 5002810, για 

το Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020.  

Η διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄147) 

και τους όρους της Διακήρυξης του Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας  
Ανδρέα Παπανδρέου 37, ΤΚ 151 80, Μαρούσι Αττικής 
Ιστοσελίδα: www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Email: epiteliki@minedu.gov.gr  
Fax: +30 210 344 2153 

ΣΥΜΒΑΣΗ   
Προμήθεια αναλώσιμων σχολικών ειδών απαιτούμενων για την 
υποστήριξη της λειτουργίας των Δ.Υ.Ε.Π. 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 30192700-8 : Γραφική ύλη 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ Συνοπτικός Διαγωνισμός του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
– ΑΔΑΜ 

 744/19-02-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC004487383) 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ – ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΥΛΟΥ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 
 
 
 

Μαρούσι,  19-02-2019 

                     Αρ. Πρωτ.: 782 

 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Θανασουλοπούλου Ελένη 
Τηλέφωνο: 210-3443332  
Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  ethanas@minedu.gov.gr,  

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:ethanas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 93ΚΑ4653ΠΣ-ΞΕΒ



Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση Προμήθειας αναλώσιμων σχολικών ειδών απαιτούμενων για την υποστήριξη της 

λειτουργίας των Δ.Υ.Ε.Π. 

 

σελ. 2 

 

τιμής 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΟ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ 
ΑΡΧΗΣ 

Ημερομηνία   :   04/03/ 2019 

Ημέρα             :   Δευτέρα 

Ώρα                 :    15:00 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία   :   05/03/ 2019 

Ημέρα              :   Τρίτη 

Ώρα                  :    11:30  

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ - Τομέα Παιδείας, 

Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι Αττικής 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την επομένη της ημερομηνίας 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

ΣAE ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 2016ΣΕ74520000 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  40.629,03 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Πενήντα (50) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ  
ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Η αμοιβή του αναδόχου υπόκειται σε κράτηση ποσοστού 0,06% 
υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ, και σε κράτηση 0,06% υπέρ της ΑΕΠΠ, 
σύμφωνα με τα άρθρα 375 παρ. 7 και 350 παρ. 3 αντίστοιχα του 
Ν. 4412/2016. Επί των ως άνω κρατήσεων επιβάλετε χαρτόσημο 
3% και κράτηση υπέρ ΟΓΑ ποσοστού 20% επί του χαρτοσήμου.  

ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
(ΑΡΘΡΟ 64 Ν.4172/2013) 

 
Κατά την πληρωμή του αναδόχου παρακρατείται φόρος 
εισοδήματος 4% επί της καθαρής συμβατικής αξίας, σύμφωνα με 
το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 
 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
Παράρτημα  IV της Διακήρυξης – Σημεία Παράδοσης υλικών και 
ποσότητες ανά είδος 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με έναν από τους 

ακόλουθους τρόπους:  

α) είτε με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας μετά την 

οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των υλικών από την 

αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής,  

β) είτε με τη χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού 50 

% της συμβατικής αξίας χωρίς Φ.Π.Α., με την κατάθεση  εγγύησης 

σύμφωνα με το άρθρο 21 της παρούσας διακήρυξης, και την 

ΑΔΑ: 93ΚΑ4653ΠΣ-ΞΕΒ



Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 
Συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση Προμήθειας αναλώσιμων σχολικών ειδών απαιτούμενων για την υποστήριξη της 

λειτουργίας των Δ.Υ.Ε.Π. 

 

σελ. 3 

 

καταβολή του υπολοίπου μετά την οριστική ποσοτική και 

ποιοτική παραλαβή της προμήθειας από την αρμόδια Επιτροπή 

Παραλαβής.  

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα,  β) 

ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλουν κοινή προσφορά, 

σύμφωνα με το άρθρο 7 της διακήρυξης, για τα οποία δεν 

συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του Ν. 4412/2016  και οι λόγοι 

που περιγράφονται στη Διακήρυξη του Συνοπτικού Διαγωνισμού. 

Δεν προβλέπονται ειδικά κριτήρια επιλογής του άρθρου 75 του ν. 

4412/2016 στην παρούσα διακήρυξη.  

 

Η διακήρυξη με τα παραρτήματά της έχει αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 19PROC004487383) καθώς και 

στην ιστοσελίδα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας 

https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/?page_id=714&lang=el 

 

 

 

 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

    

   

 

 

 

 

 

 

     ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

  

https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/?page_id=714&lang=el
ΑΔΑ: 93ΚΑ4653ΠΣ-ΞΕΒ


		2019-02-19T15:11:56+0200


		2019-02-19T15:21:38+0200
	Athens




